
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση έκταση συνολι-
κού εμβαδού 367.94 τ.μ. στη θέση Κορακονήσι, Τ.Κ. 
Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου.
ΣΧΕΤ: Η 2808/1.12.2017 αναφορά της Δ/νσης Δα-
σών Ζακύνθου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
51(7.59 στρ) και 52 (242.03 στρ) συνολικού εμβα-
δού 249.62 στρεμμάτων (έχοντας εξαιρεθεί εκτά-
σεις ε1 έως ε7 συνολικού εμβαδού 42.04 στρεμ-
μάτων από συνολική έκταση 291.66 στρεμμάτων) 
στη θέση «Πελιλόμπί - Σκούτα», Ανω Βολιμών, Δή-
μου Ζακύνθου

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
εμβαδού 1073.95 στρεμμάτων (έχοντας εξαιρε-
θεί εκτάσεις ε1 έως ε3 συνολικού εμβαδού 16.51 
στρεμμάτων, από συνολική έκταση 1090.46 
στρεμμάτων) στις Τ.Κ. Λαγκαδακίων και Κοιλιωμέ-
νου, Δήμου Ζακύνθου

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην 34175/12-06-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 164/
τ.Δ΄/26-06-2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 308 (1)

  Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση έκταση συνολικού 
εμβαδού 367.94 τ.μ. στη θέση Κορακονήσι, Τ.Κ. Κοι-
λιωμένου, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου.
ΣΧΕΤ: Η 2808/1.12.2017 αναφορά της Δ/νσης Δα-
σών Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως σήμερα 

ισχύουν, και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 37 παρ. 1, 

άρθρου 38 παρ. 1 και άρθρου 41 παρ. 1 (περί κηρύξε-

ως εκτάσεων ως αναδασωτέων), και β) του άρθρου 37 

παρ. 2 [συμπεριλαμβανομένων των περιπτώσεων που 

ορίζονται με το άρθρο 3 παρ. 5γ, ως το άρθρο 3 παρ. 

3-6 αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 του ν. 4280/2014] 

(περί κηρύξεως εκτάσεων ως δασωτέων).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 

άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις 160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/

24-09-1980 διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/

14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων 

Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Την υπ' αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/

τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 

ανάρτησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ,

10. Την ανωτέρω σχετική αναφορά της Διεύθυνσης 

Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

της έκτασης ως αναδασωτέα, και για την έκταση Έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 367.94 τ.μ. και με στοιχεία Τμή-

μα Α(1-18), Τμήμα Β(19-33), Τμήμα Γ(34-38) και Τμήμα 

Δ(39-43), που βρίσκεται οτη θέση Κορακονήσι της Τ.Κ. 

Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου, ως αυτή 

απεικονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 

6175/7 με κλίμακα εκτύπωσης 1:750 και το οποίο απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος της, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 93

1241

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.28 10:20:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1242 Τεύχος Δ’ 93/23.02.2018

Για το τμήμα Α, εμβαδού 215.5 τ.μ. και με στοιχεία (1-

18):

που συνορεύει: ΒΟΡΕΙΑ: δασική έκταση, ΝΟΤΙΑ: δασι-

κή έκταση, ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: δασική οδός, ΔΥΤΙΚΑ: δασική 

έκταση

την κήρυξη της έκτασης ως αναδασωτέας λόγω απο-

ψίλωσης δασικής βλάστησης καθότι παρουσιάζεται 

ως δασική έκταση κατά την έννοια των διατάξεων της 

παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 [όπως 

αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του 

ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α')], υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας,εμπίπτουσα στην παρ. 1β, και στην 

παρ. 2β, του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Για το τμήμα Β, εμβαδού 136.06 τ.μ. και με στοιχεία 

(19-33):

που συνορεύει: ΒΟΡΕΙΑ: Δασική οδός, ΝΟΤΙΑ: Δασική 

έκταση, ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση, ΔΥΤΙΚΑ: Δασική 

έκταση

την κήρυξη της έκτασης ως αναδασωτέας λόγω απο-

ψίλωσης δασικής βλάστησης καθότι παρουσιάζεται 

ως δασική έκταση κατά την έννοια των διατάξεων της 

παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 [όπως 

αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του 

ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α')], υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας,εμπίπτουσα στην παρ. 1β, και στην 

παρ. 2β, του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Για το τμήμα Γ, εμβαδού 8.1 τ.μ. και με στοιχεία (34-38):

που συνορεύει: ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση, ΝΟΤΙΑ: Δασι-

κή έκταση, ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση, ΔΥΤΙΚΑ: Δασική 

έκταση

την κήρυξη της έκτασης ως αναδασωτέας λόγω απο-

ψίλωσης δασικής βλάστησης καθότι παρουσιάζεται 

ως δασική έκταση κατά την έννοια των διατάξεων της 

παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 [όπως 

αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του 

ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α')], υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας,εμπίπτουσα στην παρ. 1β, και στην 
παρ. 2β, του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Για το τμήμα Δ, εμβαδού 8.28 τ.μ. και με στοιχεία (39-
43):

που συνορεύει: ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση, ΝΟΤΙΑ: Δασι-
κή έκταση, ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση, ΔΥΤΙΚΑ: Δασική 
οδός

την κήρυξη της έκτασης ως αναδασωτέας λόγω απο-
ψίλωσης δασικής βλάστησης καθότι παρουσιάζεται 
ως δασική έκταση κατά την έννοια των διατάξεων της 
παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 [όπως 
αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α')], υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας,εμπίπτουσα στην παρ. 1β, και στην 
παρ. 2β, του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: Η έκταση έχει κηρυχθεί αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με τις αριθμ. 1597 και 2061/10-11-1998 
αποφάσεις κήρυξης (ΦΕΚ 1051/Δ'/31-12-1998).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης είναι η δι-
ατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση (από τους υπαίτιους) της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 1 Φεβρουαρίου 2018

Ο Συντοντιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1243Τεύχος Δ’ 93/23.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1244 Τεύχος Δ’ 93/23.02.2018

    Αριθμ. 305 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
51(7.59 στρ) και 52 (242.03 στρ) συνολικού εμ-
βαδού 249.62 στρεμμάτων (έχοντας εξαιρεθεί 
εκτάσεις ε1 έως ε7 συνολικού εμβαδού 42.04 
στρεμμάτων από συνολική έκταση 291.66 στρεμ-
μάτων) στη θέση «Πελιλόμπί - Σκούτα», Ανω Βο-
λιμών, Δήμου Ζακύνθου

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ-
γκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/24.09.1980

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/
Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-
τερικών».

9. Την υπ' αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/
τ.ΥΟΔΔ/26.05.2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης ΑΔΑ:ΠΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθ. πρωτ 2670/21.11.2017 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
δασική έκταση εμβαδού δ1 (7.59 στρ) και δ2 (242.03 
οτρ) συνολικού εμβαδού 249.62 στρεμμάτων (έχοντας 

εξαιρεθεί εκτάσεις ε1 έως ε7 συνολικού εμβαδού 42.04 
στρεμμάτων από συνολική έκταση 291.66 στρεμμάτων) 
που βρίσκεται στη θέση "Πελιλόμπι - Σκούτα" της Τ.Κ. 
Ανω Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία δ1 (1-47) και δ2 (48-350) 
και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφα-
σης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6164/4, κλίμακας 1:7500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δ1: μη δασική έκταση, δ2: δασικές και μη 
δασικές εκτάσεις, Δυτικά: δ1: δασική έκταση και λατο-
μείο, δ2: δασικές και μη δασικές εκτάσεις, Βόρεια: δ1: 
μη δασική έκταση, δ2: δασική έκταση, Νότια: δ1: δασική 
και μη δασική έκταση, δ2:δασική έκταση και δασικός 
δρόμος.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 2 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 «περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», 
καθώς και της παραγράφου 1ε και της παραγράφου 2δ 
του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: 1) Οι αναδασωτέες εκτάσεις οριοθε-
τήθηκαν βάσει δορυφορικής εικόνας που παρασχέθηκε 
από την Υπηρεσία Χαρτογράφησης Καμένων Εκτάσεων 
και λήψεως μεταγενέστερης της πυρκαγιάς, σε συνδυ-
ασμό με ορθοφωτοχάρτες λήψεως 2015 και επιτόπια 
αυτοψία.

2) Εντός των αναδασωτέων εκτάσεων παρατηρήθη-
καν βαθμίδες και λιθοδομές λόγω παλαιών καλλιεργειών 
(δασωμένοι αγροί).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ-
λα-πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, φυλίκι κ.ά.), ύστερα 
από πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν στις 26-08-2017 (και 
οι δύο) και αντίστοιχα ώρα 15:00 και ώρα 14:55.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Φεβρουαρίου 2018

Ο Συντονιστής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1245Τεύχος Δ’ 93/23.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1246 Τεύχος Δ’ 93/23.02.2018

      Αριθμ.: 303 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού εμ-
βαδού 1073.95 στρεμμάτων (έχοντας εξαιρεθεί 
εκτάσεις ε1 έως ε3 συνολικού εμβαδού 16.51 
στρεμμάτων, από συνολική έκταση 1090.46 
στρεμμάτων) στις Τ.Κ. Λαγκαδακίων και Κοιλιω-
μένου, Δήμου Ζακύνθου

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ-
γκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθ. 
160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/24.09.1980

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/ 7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93/14.4.2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-
τερικών».

9. Την υπ' αριθ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
250/ 26.05.2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρ-
τησης ΑΔΑ: ΠΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθ. πρωτ. 2459/6.11.2017 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
δασική έκταση εμβαδού εμβαδού 1073.95 στρεμμάτων 

(έχοντας εξαιρεθεί εκτάσεις ε1 έως ε3 συνολικού εμβα-
δού 16.51 στρεμμάτων, από συνολική έκταση 1090.46 
στρεμμάτων) που βρίσκεται στις Τ.Κ. Λαγκαδακίων και 
Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1-346 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6175/4, κλίμακας 1:15000 το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δασικές εκτάσεις, 
Δυτικά: δασικές και μη δασικές εκτάσεις, 
Βόρεια: δασικές εκτάσεις, 
Νότια: δασικός δρόμος.
Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 2 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 «περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά-
ξεις», καθώς και της παραγράφου 1ε του άρθρου 4 του 
ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: 1) Οι αναδασωτέες εκτάσεις οριοθε-
τήθηκαν βάσει δορυφορικής εικόνας που παρασχέθηκε 
από την Υπηρεσία Χαρτογράφησης Καμένων Εκτάσεων 
και λήψεως μεταγενέστερης της πυρκαγιάς, σε συνδυ-
ασμό με ορθοφωτοχάρτες λήψεως 2015 και επιτόπια 
αυτοψία.

2) Εντός της αναδασωτέας έκτασης παρατηρήθηκαν 
σε μεγάλο πλήθος βαθμίδες και λιθοδομές λόγω παλαιών 
καλλιεργειών (δασωμένοι αγροί).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ-
λα-πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, κουμαριά κ.ά.) και 
διάσπαρτα άτομα πεύκης, ύστερα από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 13-08-2017 και ώρα 21:53.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 1 Φεβρουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1247Τεύχος Δ’ 93/23.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1248 Τεύχος Δ’ 93/23.02.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000932302180008*

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (4)

   Στην αριθμ. 34175/12-06-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που δημοσι-

εύθηκε στο ΦΕΚ 164/τ.Δ΄/26-06-2017 στη σελίδα 1476 

στην ΕΚΘΕΣΗ της Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 απαλείφεται η 
εσφαλμένα αναφερόμενη φράση «...όπως συγκλήθηκε 
με την Α.Π.2082/17-3-2016 πρόσκληση του Προέδρου 
της και εξέτασε την εν λόγω υπόθεση στις 21-3-2016».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)  


